CPV:14212400-4 Χώμα 51.450,00 63.798,00 

CPV:44811000-8 Χρώμα διαγράμμισης οδών 24.080,00 29.859,20 

CPV:79132000-8 Υπηρεσίες πιστοποίησης 400,00 496,00 

ΣΥΝΟΛΟ 3.942.798,79 4.846.358,81 

Η εκτιμώμενη αξία της σύμβασης ανέρχεται στο ποσό των  (3.942.798,79 €) τριών εκατομμυρίων 
εννιακοσίων σαράντα δύο χιλιάδων επτακοσίων ενενήντα οκτώ ευρώ και εβδομήντα εννέα λεπτών  
(συνολικό ποσό  συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ  4.846.358,81 €, ποσό  ΦΠΑ 24%  : 853.082,57 € και ποσό 
ΦΠΑ 13%  : 50.477,45 € ), και θα βαρύνει τον προϋπολογισμό του Δήμου Ελληνικού-Αργυρούπολης για 
τα έτη 2022-2023 στον Κ.Α.

[...]

έναντι της αναθέτουσας αρχής αλληλέγγυα και εις ολόκληρον   

2.2.2 Εγγύηση συμμετοχής 

2.2.2.1. Για την έγκυρη συμμετοχή στη διαδικασία σύναψης της παρούσας σύμβασης, κατατίθεται από 
τους συμμετέχοντες οικονομικούς φορείς (προσφέροντες),  εγγυητική επιστολή συμμετοχής, ποσού  
39.427,99 € (τριάντα εννέα χιλιάδων τετρακοσίων είκοσι επτά ευρώ και ενενήντα εννέα λεπτών),  ποσό 
που καλύπτει το 1% της εκτιμώμενης αξίας του προϋπολογισμού  χωρίς Φ.Π.Α. 

Στην περίπτωση ένωσης οικονομικών φορέων, η εγγύηση συμμετοχής περιλαμβάνει και τον όρο ότι η 
εγγύηση καλύπτει τις υποχρεώσεις όλων των οικονομικών φορέων που συμμετέχουν στην ένωση.

[...]

Η αναθέτουσα αρχή, αιτιολογημένα και κατόπιν γνώμης της αρμόδιας επιτροπής του διαγωνισμού,  
μπορεί να  κατακυρώσει τη σύμβαση για ολόκληρη ή μεγαλύτερη ή μικρότερη ποσότητα αγαθών από 
αυτή που καθορίζεται στον ενδεικτικό προϋπολογισμό της Μελέτης (Παράρτημα Ι) σε ποσοστό και ως 
εξής:  εκατό δεκαπέντε .τοις εκατό (115%)  στην περίπτωση της μεγαλύτερης ποσότητας και ογδόντα  τοις 
εκατό (80%) στην περίπτωση μικρότερης ποσότητας.   

3.3 Κατακύρωση - σύναψη σύμβασης 

3.3.1. Τα αποτελέσματα του ελέγχου των παραπάνω δικαιολογητικών και της εισήγησης της Επιτροπής 
επικυρώνονται με την απόφαση κατακύρωσης, στην οποία ενσωματώνεται η απόφαση έγκρισης των

[...]

«Αρμόδιο για την εκδίκαση των υποθέσεων του παρόντος είναι 

το Διοικητικό Εφετείο της έδρας της αναθέτουσας αρχής. Κατ` εξαίρεση, διαφορές οποίες προκύπτουν από την ανάθεση 
δημόσιων συμβάσεων που εμπίπτουν στο πεδίο εφαρμογής των Οδηγιών 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ, με εκτιμώμενη αξία 
μεγαλύτερη των δεκαπέντε εκατομμυρίων (15.000.000) ευρώ, εκδικάζονται από το Συμβούλιο της Επικρατείας». Κατά 
συνέπεια, με βάση την εκτιμώμενη αξία εκάστης σύμβασης, η α.α. συμπληρώνει στο παρόν άρθρο της Διακήρυξης,  το 
αρμόδιο, ανά περίπτωση, Δικαστήριο, ήτοι το Διοικητικό Εφετείο ή το Συμβούλιο της Επικρατείας αναλόγως.